
           UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

   ĐÀI PHÁT THANH - TRUYỀN HÌNH                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                VÀ BÁO BÌNH PHƯỚC 
            

          Số:        /KH-PTTH&BBP                    Bình Phước, ngày         tháng  5  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thao Chào mừng kỷ niệm 99 năm Ngày Báo chí  

Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2024) 

 

 

Tiếp theo Kế hoạch số 12/KH-PTTH&BBP, ngày 11/01/2024 của Đài Phát 

thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước về tổ chức Liên hoan nghiệp vụ báo chí 

tỉnh Bình Phước lần II - năm 2024, 

Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước xây dựng kế hoạch tổ chức 

Hội thao chào mừng kỷ niệm 99 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam 

(21/6/1925 - 21/6/2024), cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH - Ý NGHĨA 

1. Tạo không khí thi đua sôi nổi, vui tươi góp phần vào thành công chung 

của Liên hoan Nghiệp vụ báo chí tỉnh Bình Phước lần II - năm 2024. 

2. Tạo sân chơi vui, khỏe, bổ ích cho đội ngũ những người làm báo tỉnh 

Bình Phước và các công ty, doanh nghiệp đối tác truyền thống của BPTV. 

3. Thắt chặt mối quan hệ, giao lưu đoàn kết giữa đội ngũ những làm báo tỉnh 

Bình Phước, các cơ quan báo chí thường trú tại tỉnh Bình Phước, các cơ quan, đơn 

vị, công ty, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: Ngày 14/6 (thứ Sáu) và ngày 19, 20/6/2024 (thứ Tư, thứ 

Năm). 

2. Địa điểm: Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước.  

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Giải chạy “Happy Run - Happy Life”, hưởng ứng Giải “Bình Phước 

Marathon Trường Tươi Group lần thứ II, năm 2024” 

1.1. Thời gian, địa điểm tổ chức:  

- Thời gian: từ  5h00 - 7h30 ngày 14/6/2024 (thứ Sáu). Sau khi chạy xong, 

kính mời các đại biểu về sân bóng đá mini Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo 

Bình Phước tham dự Khai mạc Ngày hội “Người làm báo yêu thể thao” và tham 

gia các môn thi đấu tiếp theo. 

- Địa điểm: dự kiến đường chạy quanh bờ hồ Xuân Hương. 

1.2. Thành phần tham dự 

Viên chức, người lao động, cộng tác viên chuyên trách Đài Phát thanh - 

Truyền hình và Báo Bình Phước; các Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện thị, 



2 

 

 

thành phố; Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Đài 

Truyền thanh - Truyền hình các huyện thị, thành phố.  

Kính mời các cơ quan báo chí tại tỉnh, Văn phòng Hội Nhà báo tỉnh và cơ 

quan báo chí thường trú tại tỉnh Bình Phước, các đơn vị phối hợp tuyên truyền với 

Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước. 

Kính mời các đại biểu lãnh đạo và công chức, viên chức, người lao động 

thành phố Đồng Xoài; lãnh đạo và cán bộ công nhân viên các công ty, doanh 

nghiệp đối tác truyền thống của BPTV (Tập đoàn Trường Tươi, Viettel Bình 

Phước, Điện lực Bình Phước, Vietinbank, MB bank, CLB Bình Phước runners). 

1.3. Cự ly tổ chức: 3 km. 

1.4. Cơ cấu giải thưởng 

- Ban tổ chức trao giải cho vận động viên về nhất, nhì, ba bằng hiện kim và 

huy chương vàng, bạc, đồng ở nội dung nam và nội dung nữ đạt giải. 

- Ban tổ chức trao kỷ niệm chương cho tất cả vận động viên hoàn thành cự 

ly mình tham gia thi đấu. 

2. Các môn thi đấu của ngày hội “Người làm báo yêu thể thao”, tại Đài 

Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước 

- Bóng đá mini nam 05 người. 

- Kéo co nam, nữ phối hợp (04 nam, 04 nữ). 

- Nhảy bao bố nam, nữ phối hợp (02 nam, 02 nữ). 

- Đóng đinh (03 nữ, 02 nam). 

- Xe đạp chậm nam nữ phối hợp (02 nam, 02 nữ). 

2.1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Ngày 14/6/2024 (thứ Tư): Khai mạc Hội thao, tổ chức các môn: 

bóng đá mini 05 người, kéo co, nhảy bao bố, đóng đinh, xe đạp chậm. Chung kết 

bóng đá và bế mạc Hội thao. 

- Địa điểm: sân bóng đá mini Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình 

Phước. 

2.2. Thành phần các đội tham dự 

- Các Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện thị, thành phố; Phòng Văn hóa 

- Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Đài Truyền thanh - Truyền hình các 

huyện thị, thành phố (Đài) được phân làm 03 liên quân như sau: 

+ Liên quân 1, gồm các đơn vị: Bình Long (nhóm trưởng), Hớn Quản, Chơn 

Thành. 

+ Liên quân 2, gồm các đơn vị: Phước Long (nhóm trưởng), Bù Gia Mập,  

Phú Riềng, Bù Đăng. 
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+ Liên quân 3, gồm các đơn vị: Đồng Xoài (nhóm trưởng), Đồng Phú, Lộc 

Ninh, Bù Đốp. 

- Kính mời liên quân 4, gồm các cơ quan báo chí thường trú ở tỉnh Bình 

Phước, Văn phòng Hội Nhà báo tỉnh và Tạp chí Văn nghệ Bình Phước. 

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước. 

2.3. Thể thức thi đấu và cơ cấu giải thưởng 

a) Bóng đá mini 05 người:  

- Thể thức thi đấu:  

+ 05 đội bốc thăm ngẫu nhiên chọn ra 02 cặp thi đấu, 02 đội thắng vòng 1 

cùng đội ưu tiên vòng bốc thăm và đội thắng trận play- off giữa hai đội thua vòng 1 

vào vòng bán kết. 

+ Bán kết 1: thắng trận 1 gặp đội thắng trận play – off. 

+ Bán kết 2: thắng trận 2 gặp đội ưu tiên vòng bốc thăm. 

+ Chung kết: thắng bán kết 1 gặp thắng bán kết 2. 

- Cơ cấu giải thưởng:  

+ Giải nhất: cup, huy chương vàng, hiện kim. 

+ Giải nhì: bảng danh vị, huy chương bạc, hiện kim. 

+ Đồng hạng ba: bảng danh vị, huy chương đồng, hiện kim. 

b) Các môn: kéo co, nhảy bao bố, đóng đinh, xe đạp chậm tổ chức thi đấu 

đối kháng một lượt chọn ra đội nhất, nhì, ba, tư để trao giải. 

3. Giải bóng đá mini 05 người (BPTV với các công ty, doanh nghiệp là 

đối tác truyền thống) 

3.1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: 02 ngày 19,20/6/2024 (thứ Tư, thứ Năm). 

- Địa điểm: sân bóng đá mini Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình 

Phước. 

3.2. Thành phần tham dự 

Kính mời 07 đội khách và 01 đội chủ nhà BPTV, gồm: 

- Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Tươi. 

- Ngân hàng Vietinbank chi nhánh Bình Phước. 

- Ngân hàng TMCP QĐ - CN Bình Phước. 

- Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ. 

- Công ty Cổ phần thương mại Vật tư Bình Phước 

- Công ty Cổ phần vật tư kỹ thuật Nông nghiệp Bình Định. 

- Điện lực Bình Phước. 
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- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước. 

3.3. Thể thức thi đấu và cơ cấu giải thưởng 

- Thể thức: 08 đội chia làm 02 bảng thi đấu vòng bảng, chọn 02 đội nhất nhì 

mỗi bảng vào thi đấu vòng bán kết, chung kết của giải. 

- Cơ cấu giải thưởng:  

+ Giải nhất: cup, huy chương vàng, hiện kim. 

+ Giải nhì: bảng danh vị, huy chương bạc, hiện kim. 

+ Đồng hạng ba: bảng danh vị, huy chương đồng, hiện kim. 

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức giải bằng nguồn kêu gọi vận động tài trợ. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Ban Giám đốc - Ban Biên tập  

Lãnh đạo, chỉ đạo điều toàn bộ công tác tổ chức Hội thao. 

2. Ban Chấp hành Công đoàn 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức giải, điều lệ thi đấu các môn. 

- Xây dựng chương trình tổ chức, lịch thi đấu các môn của hội thao. 

- Tổ chức và điều hành hội thao. 

- Xây dựng nội dung, chương trình kịch bản khai mạc, bế mạc và trao giải. 

- Tham mưu cơ cấu giải thưởng các nội dung thi đấu của hội thao (tiền 

thưởng, cup, huy chương...). 

- Phụ trách đội bóng đá và thành lập đoàn tham dự hội thao, áo thi đấu. 

- Chuẩn bị dụng cụ, công cụ phục vụ thi đấu. 

- Mời Trọng tài Trung tâm Thể dục - Thể thao tỉnh điều hành giải bóng đá. 

3. Phòng Tổ chính - Hành chính - Quản trị 

- Đảm bảo về cơ sở vật chất, hậu cần, bàn, ghế, nước uống, hoa, thư mời… 

phục vụ công tác tổ chức giải. 

- Phụ trách công tác lễ tân phục vụ giải. 

- Phông khai mạc, bế mạc và trao giải, bảng tên các đội dự giải. 

- Tham mưu Ban Giám đốc - Ban Biên tập sửa sân bóng đá mini. 

4. Phòng Kỹ thuật - Công nghệ - Truyền dẫn 

Phụ trách âm thanh phục vụ hội thao. 

5. Phòng Dịch vụ - Quảng cáo - Phát hành 

- Phụ trách công tác vận động tài trợ. 
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- Tham mưu mời các công ty, doanh nghiệp, đơn vị, địa phương, đối tác của 

BPTV tham dự hội thao. 

6. Phòng Sản xuất chương trình 

Phân công MC dẫn chương trình khai mạc, bế mạc giải. 

7. Phòng Thời sự 

Phân công phóng viên chụp ảnh, đưa tin trên 04 loại hình báo chí và lưu trữ 

tư liệu. 

8. Phòng Chuyên mục - Chuyên đề 

Phân công phóng viên ghi hình để phối hợp với phòng Sản xuất chương 

trình làm phóng sự về các hoạt động của Liên hoan nghiệp vụ báo chí tỉnh Bình 

Phước, lần thứ II, năm 2024. 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 99 năm ngày 

báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2024), đề nghị các tổ chức, phòng, 

ban có liên quan triển khai thực hiện tốt kế hoạch này./. 

 

                                                                GIÁM ĐỐC - TỔNG BIÊN TẬP  
 

Nơi nhận:                                                 
- UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;  để b/c 

- Sở TT&TT; 

- Hội Nhà báo tỉnh; 

- Đảng ủy; 

- Các cơ quan báo chí thường trú  

  trên địa bàn tỉnh; 

- Tạp chí Văn nghệ; 

- Các đơn vị phối hợp: Công an tỉnh,  

   Bộ CHQS tỉnh, Bộ chỉ huy BĐBP,  

   Binh đoàn 16; 

- Các Đài TT-TH huyện, thị xã, thành phố; 

- BGĐ-BBT; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Lưu: VT, QC (TrH). 
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